अर्थात् राग-द्वेष-अज्ञान भाव का, वीतराग के वचन विरेचन करा देते हैं...आत्मा के सम्यग्दर्शन-ज्ञान-चारित्र से विरुद्धभाव को कोई धर्म कहे तो वह विकथा है।

- समयसार प्रवचन से

मङ्गलायतन

श्री आदिनाथ-कुन्दकुन्द-कहान दिगम्बर जैन ट्रस्ट, अलीगढ़ (उ.प्र.) का

मासिक मुखपत्र

वर्ष-22, अङ्क-7

(वी.नि.सं. 2548; वि.सं. 2079)

जुलाई 2022

दिव्यध्वनि वीरा...

दिव्यध्वनि वीरा खिराई आज शुभ दिन,
धन्य-धन्य सावन की पहली है एकम् ॥टेक ॥

आतम स्वभावं परभाव भिन्नम्

आपूर्णामाद्यंत-विमुक्तमेकम् ॥

मेरे प्रभु विपुलाचल पर आये, वैशाखी दशमी को घातिया खिपाये;

क्षण में लोकालोक लखाये, किन्तु न प्रभु उपदेश सुनाये ।

वाणी की काललब्धि आई नहीं उस दिन;